
【家庭数】 
 

令和３年９月１日 

 

 保護者 様 

 

船橋市立薬円台小学校長 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関するオンライン授業の配信について 

 

 処暑の候、保護者の皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

また、日頃より本校の学校教育活動に対しまして、感染症への対策をはじめ、多くのご協力

をいただき感謝申し上げます。 

 ９月になり学校が始まりましたが、市内の新型コロナウイルス感染症の感染状況は非常に

厳しい状況です。また、現在のデルタ株の感染力を考慮しますと、お子様自身の感染だけで

はなく、ご家族等の感染により、長期間学校を休まなくてはいけない場合が予想されます。 

 そのようなお子様への学習の保障の一つとして、希望によりビデオ会議システム（Google 

meet）等を活用し、授業のオンライン配信を行うことを検討しております。本取組にご理

解いただきますようお願いいたします。 

 なお、授業のオンライン配信を行う方法ですが、教室にいるお子様の映り込みができる限

り少なくなるような工夫をしながら、定点撮影で黒板を映しての配信をする予定です。（音

声が配信されてしまう可能性もありますのでご承知おきください） 

 何かご不明な点等がございましたら、学校（担当：教頭）までご連絡いただきますようお

願いいたします。 


